
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ZACHRAŇUJÍCÍ, VŠEMOHOUCÍ, MILUJÍCÍ BŮH 
 (IZ 40, 12-31) 

 
S ním je však moudrost a síla, jeho je rada a rozumnost.  

Jób 12:13   

 

Iz 40:12 (CSP) Kdo svou dlaní odměřil vody a nebesa pídí vyměřil a 
do třetinky nabral prach země? Kdo odvážil hory na váze a na 
miskách kopce? 13 Kdo vystrojil Hospodinova ducha, kdo byl jeho 
rádce a poučil ho? 14 S kým se radil, aby mu dal porozumět a vyučil 
ho cestě práva, naučil ho poznání a dal mu poznat cestu 
rozumnosti? 15 Hle, národy jsou před ním jako kapka na vědru 
nebo jako poprašek na vahách. Hle, ostrovy nadzvedá jako smítko. 
16 Stromy Libanonu nestačí na oheň a jeho zvěř nestačí na 
zápalnou oběť. 17 Všechny národy jsou před ním jako nic. Mají pro 
něj cenu menší než nic, než marnost. 18 Ke komu tedy připodobníte 
Boha? Jakou představu si o něm učiníte? 19 Řemeslník odlil modlu 
a zlatník ji potáhne zlatem; stříbrný řetěz k ní udělá zlatník. 20 Kdo 
je chudý na takovou oběť, vybere nepráchnivějící dřevo; vyhledá 
si zručného řemeslníka, aby modlu upevnil, takže se nepohne. 
21 Což to nevíte? Což jste o tom neslyšeli? Což se vám to 
neoznamuje od počátku? Což jste neporozuměli, kdo položil 
základy země? 22 Ten, který sídlí nad obzorem země, jejíž 
obyvatelé jsou jako kobylky, který jako závoj roztahuje nebesa a 
napíná je jako stan k bydlení, 23 který proměňuje mocnáře v nic, 
soudce země učinil marností. 24 Sotva byli zasazeni, sotva byli 
zaseti, sotva jejich odnož zakořenila v zemi, již na ně zaduje a oni 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

uschnou a vichřice je odnese jako stéblo. 25 Ke komu mne tedy 
připodobníte? Komu jsem roven? praví ten Svatý. 26 Pozvedněte 
své oči vysoko a pohleďte: Kdo stvořil tyto věci? Ten, kdo vyvádí 
podle počtu jejich zástup, všechny je volá jménem, pro jeho velkou 
sílu a ohromnou moc žádná z nich nechybí. 27 Proč říkáš, Jákobe, 
proč povídáš, Izraeli: Má cesta je před Hospodinem ukryta a mé 
právo mému Bohu uniká? 28 Což to nevíš? Cožpak jsi neslyšel, že 
věčný Bůh, Hospodin, stvořitel končin země, neochabne ani se 
neunaví? Jeho rozumnost je nevyzpytatelná. 29 Unavenému dává 
sílu a bezmocného zahrnuje zdatností. 30 Chlapci ochabnou a 
unaví se a mládenci vyčerpáním padají, 31 ale ti, kdo očekávají na 
Hospodina, nabývají nové síly, vznášejí se na křídlech jako orli; 
běží, a neunaví se, chodí, a neochabnou. 
 

I. ÚVOD 
A. Zkoušky z pohledu věčnosti 
B. Bůh je naší nadějí 
C. Izaiáš varuje lid 

 

II. VÝKLAD 
A. Pán Bůh slíbil záchranu 
 1) Potěšení ve zkouškách 
 2) Lidská poslušnost 
 3) slovo našeho Boha obstojí navěky  
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

B. Náš Bůh je všemohoucím Bohem 
 1) Stvořitel a Pán 
 2) Bůh má moc nad každým člověkem 
 3) Bůh je Pánem každé situace 
 
 
C. Milující Bůh 
 1) PB miluje svůj lid 
 2) Vyvádí z otroctví hříchu 
 3) Nejsme mu lhostejní 
 4) Vděčnost věřících za každých okolností 
 

 

 

III. ZÁVĚR  
V čem spočívá Tvá naděje? 
 
Biblické odkazy:  

  2Kr15, 37; Iz 1,13; Iz 1,15; Iz 6,9-13; Mt 3,1-2;  Ž 25,9; Ž 34,8; 1K 10,13 ; Žd 12,6;  
 J 3,16; Mk 16,16



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

22. června 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Jan Suchý, vedení 

Josef Bočkay (Lk 2,1-20), písně Terezka Weberová.  

V neděli bude modlitební chvíle od 9,00 hod. Narozeniny bude mít sestra 

Kristýna Votavová. Vyprošujme jí Boží požehnání. 

 

Mexiko: Nový začátek pro vyhnané křesťany 

Členové baptistické církve Great Commission (Velké poslání) 
v mexických vesnicích Coamila a Rancho Nuevo se často setkávají 
s nepřátelstvím místních. Přibližně před rokem bylo více než sto členů 
církve nuceno opustit své domovy a vesnice. Navzdory snahám státních 
úředníků o zprostředkování smíru všechny jejich pokusy o řešení selhaly. 
I když v září 2024 bylo dosaženo dohody, která křesťanským obyvatelům 
umožňovala návrat do svých domovů, věřící brzy zjistili, že protivníci 
z vesnice nemají v úmyslu dohodu dodržet. Nevyřešená situace donutila 
věřící znovu uprchnout. Po přestěhování do sousedního státu Veracruz se 
rodiny začaly usazovat ve svých nových domovech. S podporou různých 
křesťanských organizací se jim podařilo zakoupit stavební materiál pro 
výstavbu 42 domů na zemědělské parcele.  Svou malou komunitu 
pojmenovali „La Paz“ tedy „Pokoj“. Kromě plánů na vybudování 
základních hygienických zařízení, školy pro děti a sborové budovy, se noví 
osadníci snaží obnovit své živobytí. I v jiných mexických státech přetrvává 
odpor vůči následovníkům Ježíše.  

To světlo ve tmě svítí a tma je nepohltila. 

Jan 1:5 

http://www.cirkevusti.cz/

